COMISSÃO DE TRABALHO, DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇO PÚ BLICO

REQUERIMENTO  Nº         DE
(Do Sr. MEDEIROS)

       Solicita seja convidado o Sr. Ministro
do Trabalho e Emprego Dr. Paulo Jobim Filho

 a  comparecer  a  esta  Comissão  para  prestar
esclarecimentos sobre o pagamento do resíduo

   do FGTS.

  Senhor Presidente:

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário desta comissão, seja convidado a comparecer a este orgão técnico,
em reunião a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Paulo Jobim Filho,
Ministro do Trabalho e Emprego, a fim de prestar esclarecimentos sobre o
pagamento do resíduo do FGTS.

JUSTIFICAÇÃO

  Em virtude dos questionamentos surgidos sobre o cálculo da
restituição dos valores  referentes às perdas geradas pelos planos economicos
Verão e Collor I no saldo do FGTS,  torna-se necessário a presença do Sr.
Ministro a fim de prestar esclarecimento sobre todas as dúvidas  do acordo
firmado com os trabalhadores.

    Sala da Comissão, em      de                    de 2002.

      Deputado Medeiros